

<b>ضیافت نور</b>
<div>حضرت امام صادق علیه‌السلام فرمودند: <p>النِّجَاطُ فِي ثَلَاثٍ، تَسْمُكُ عَيْلِكَ لِسَانِكَ وَ يَسْمُكُ بَيْتِكَ وَ تَدَمُّعُ عَلِيٍّ خَطِيبَتِكَ نجات در سه چیز است: زبان خود نگهداری کنی، و ملازم خانه خویش باشی، و از خطا و گناهت پشیمان گردی.</p></div>
بخار، ج ۷۵، ص ۲۳۰

## ابراز امیدواری اردوغان برای دیدار با بشار اسد در آینده نزدیک



رئیس‌جمهور ترکیه نسبت به دیدار با بشار اسد در نشست سه جانبه با همتای روسی خود ابراز امیدواری کرد.

به گزارش مهر، «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه در نشست رؤسای دفاتر حزب عدالت و توسعه در آنکارا نسبت به دیدار با رئیس‌جمهور روسیه و سوریه ابراز امیدواری کرد.وی درباره تحولات سوریه گفت: «با آغاز نشست وزیران دفاع و اطلاعات ما به همراه روسیه و سوریه در مسکو روندی را دنبال کرده‌ایم. پس از آن نیز وزرای خارجه سه کشور دیدار خواهند کرد و بسته به تحولات، سران سه کشور نیز گرد هم خواهیم آمد.» وی در ادامه مدعی شد: «دغدغه ما تأمین صلح و آرامش در منطقه و برقراری صلح در آن است.»

اگرچه طی چند ماه گذشته مقامات ترکیه بارها از احتمال عادی سازی روابط با سوریه خبر داده‌اند، اما این برای نخستین بار است که شخص اردوغان نسبت به دیدار با بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه ابراز تمایل و امیدواری می‌کند.

رجب طیب اردوغان قبلاً نیز در سخنانی گفته بود که عادی سازی روابط با سوریه در آینده نزدیک را بعید نمی‌داند. اردوغان گفته بود که امکان بازگشت روابط بین این کشور با سوریه طی مرحله آینده همانند چیزی که در رابطه با مصر هم انجام گرفت، وجود دارد و خصومت دائمی در سیاست وجود ندارد.این درحالی است که یک ماه پیش، ارتش ترکیه از آغاز عملیات هوایی علیه پک ک (پک ک) در شمال سوریه خبر داد که طی آن نیروی هوایی ترکیه حملاتی را به مواضع در شهر عین العرب (کوبانی) انجام داد. در آن زمان نیز، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه هم این عملیات را موفقیت آمیز توصیف کرد و احتمال انجام عملیات زمینی را رد نکرد.

## العامری خواهان خروج تمام نیروهای خارجی از عراق شد



رئیس ائتلاف فتح عراق بر لزوم خروج فوری تمام نیروهای خارجی از این کشور تأکید کرد.
به گزارش ایسنا، به نقل از فرات نیوز، هادی العامری، رئیس ائتلاف فتح عراق در بیانیه‌ای به مناسبت روز ملی ارتش گفت: ما به ارتش قهرمان عراق تبریک گفته و برای آن آرزوی پیشرفت و سربلندی داریم. ارتش مقدس‌ترین وظایف را برای حمایت از امنیت، حاکمیت و تمامیت ارضی و ملت عراق انجام می‌دهد. ما باید در این مناسبت مبارزه مشترک و برادرانه تمام نیروهای امنیتی در جنگ مقدس علیه تروریسم را یادآور شویم که به لطف خون پاک شهیدا و تلاش‌های فوق‌العاده دستگاه‌های امنیتی در آن پیروز شدیم و این نشان دهنده آمادگی کامل نیروهای امنیتی برای حفظ امنیت و ثبات عراق بدون نیاز به وجود نیروهای خارجی است.العامری خواهان خروج فوری تمام نیروهای خارجی از عراق شد.

## طالبان پاکستان شهپاز شریف را تهدید به مرگ کرد

طالبان پاکستانی (TTP) نخست‌وزیر، وزیر خارجه و رهبران حزب‌های سیاسی پاکستان را تهدید کرد.
به گزارش خبرگزاری شفقنا افغانستان به نقل از رسانه‌های خارجی، در بیانیه طالبان پاکستانی به صراحت شهپاز شریف نخست‌توزیر و بالول بوتو زرداری وزیر امور خارجه نام برده شده است.شریف رئیس حزب مسلم لیگ نواز پاکستان (PML-N) است که همراه با حزب مردم پاکستان (PPP) به رهبری بوتو زرداری شرکای اصلی ائتلاف در دولت هستند.

محمد خراسانی، سخنگوی طالبان پاکستان در بیانیه‌ای گفت: مدت‌هاست که تحریک طالبان پاکستان هیچ اقدامی علیه احزاب سیاسی انجام نداده است. اما اگر این دو حزب بر موضع خود ثابت قدم باشند، آنگاه در برابر رهبران این احزاب اقدامی صورت خواهد گرفت. مردم باید از نزدیک شدن به آنها خودداری کنند.

در ادامه این بیانیه آمده است: «هدف ما نیروهای امنیتی پاکستان هستند که بر خلاف منافع این کشور به خواست غرب عمل می‌کنند.»
بیانیه تحریک طالبان پاکستان همچنین شامل یک بند برای احزاب سیاسی مذهبی پاکستان است، که از آنها خواسته شده تا در هیچ اقدامی در برابر این گروه شرکت نکنند.در این بیانیه آمده است: «سیاست طالبان پاکستان شامل هدف قرار دادن احزاب شما نمی‌شود، اما از شما می‌خواهیم که بخشی از هرگونه فعالیت در برابر ما نباشد.»

تهدید تحریک طالبان پاکستان دو روز پس از آن مطرح شد که نهاد عالی امنیتی پاکستان، کمیته امنیت ملی (NSC)، بر عزم خود مبنی بر عدم تحمل تروریسم در این کشور و مقابله با هر نهادی که به خشونت متوسل می‌شوند، تأکید کرد. تحریک طالبان پاکستان در بیانیه خود ائتلاف حاکم پاکستان را متهم کرد که برای ایالات متحده کار می‌کند. در این بیانیه آمده است، نخست‌وزیر شریف سعی کرد با اعلام جنگ علیه تحریک طالبان پاکستان، آمریکا را خشنود کند.

# جمهوری اسلامی

شنبه ۱۷ دی ۱۴۰۱ – ۱۴ جمادی الثانی ۱۴۴۴ – ۷ ژانویه ۲۰۲۳ – شماره ۱۲۴۴۶ – سال چهل و چهارم

# رد آتش‌بس روسیه توسط اوکراین

نمی‌کشد، فقط «اعضای ارتش اشنالگر» را در خاک خود نابود می‌کند.

مسیحیان ارتدوکس جهان، کریسمس یا زادروز مسیح را در ۱۷ دی ماه جشن می‌گیرند

اما پیروان کلیسای کاتولیک و پروتستان، زادروز مسیح را ۱۳ روز پیش‌تر در ۴دی جشن گرفتند. پیش از این، جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا نسبت به آتش‌بسی که ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه دستور اجرایی آن را در کریسمس صادر کرد، ابراز تردید کرد.

آنالنا بربوک وزیر امورخارجه آلمان نیز گفت: تصمیم پوتین برای آتش‌بس در کریسمس نشان دهنده تمایل وی برای پایان دادن جنگ نیست.

پوتین پس از درخواست آتش بس کریسمس ازسوی کرپل رئیس کلیسای ارتدوکس روسیه، دستور آتش‌بس ۳۶ ساعته از ظهر روز جمعه را صادر کرد.پوتین گفت: با توجه به اینکه تعداد زیادی از شهروندان ارتدوکس در مناطق درگیری زندگی می‌کنند، ما از طرف اوکراینی می‌خواهیم آتش‌بس اعلام کند و به آنها اجازه دهد در مراسم شب کریسمس و همچنین روز کریسمس شرکت کنند.

**ترکیه: جنگ در اوکراین در آینده نزدیک تشدید می‌شود**
سخنگوی دفتر ریاست جمهوری ترکیه

چند روز بعد از یورش وزیر "امنیت ملی" رژیم صهیونیستی به مسجد الاقصی، اعضای شورای امنیت یس" لزوم حفظ وضعیت کنونی مسجد الاقصی" تأکید کردند.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، خالد خیاری، معاون دبیر کل سازمان ملل در امور خاورمیانه، آسیا و اقیانوس آرام در سازمان ملل گفت: یورش ایتامار بن گویر، وزیر امنیت ملی اسرائیل به مسجد الاقصی با حمایت پلیس یک اقدام تحریک آمیز است. وی قبلاً نیز خواهان تغییر وضعیت کنونی اماکن مقدس شده بود.

یورش سازمان ملل در منطقه تشدید کند. وی گفت: دبیرکل سازمان ملل خواهان خودداری از اتخاذ هرگونه اقدامی است که منجر به تشدید تنش در اماکن مقدس و اطراف آن شود.وی همچنین بر لزوم حفظ وضعیت کنونی مسجد الاقصی و نقش ویژه اردن تأکید دارد.

ریاض منصور، نماینده فلسطین در سازمان ملل نیز در جلسه شورای امنیت گفت: باید اسرائیل از چه خطوط قرمزی عبور کند تا شورای امنیت برخوردی داشته باشد؟ اسرائیل به طور کامل حرمت زندگی فلسطینی‌ها و قوانین بین المللی و حرمت مسجد الاقصی را نادیده گرفته

و ملت فلسطین، جهان و جامعه بین المللی را به سخره می‌گیرد اما با این حال شورای امنیت هیچ کاری نمی‌کند.
وی گفت: ملت فلسطین درحال از دست دادن صبر خود است. اصرار اسرائیل بر تشدید اوضاع منجر به صلح نمی‌شود تمام کسانی که خواهان صلح هستند باید اکنون وارد عمل شوند. بن گویر، وزیر نژادپرست اسرائیل، که به حمایت از گروه‌های تروریستی محکوم شده و به رویکردهای افراطی

# جمهوری اسلامی

شنبه ۱۷ دی ۱۴۰۱ – ۱۴ جمادی الثانی ۱۴۴۴ – ۷ ژانویه ۲۰۲۳ – شماره ۱۲۴۴۶ – سال چهل و چهارم

# رد آتش‌بس روسیه توسط اوکراین



پیش‌بینی کرد که درگیری‌ها در اوکراین در آینده نزدیک شدت پیدا کند.
ابراهیم کالین، سخنگو و مشاور ارشد ریاست جمهوری ترکیه روز جمعه در توئیتر نوشت، مقامات آنکارا قصد دارند برای حل این بحران از طریق مذاکرات دست به تلاش‌های فشرده بزنند.

کالین این پست را در پی گفتگوی تلفنی روز پنجشنبه رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور

## تاکید اعضای شورای امنیت بر لزوم حفظ وضعیت کنونی مسجد الاقصی

معروف است صرفاً برای بازدید به مسجد الاقصی نایمده بلکه دستورکارهای افراطی دارد که هدف آن تغییر وضعیت تاریخی کنونی مسجد الاقصی

همین مسئله موجب وقوع انتفاضه دوم فلسطین شد که به کشته شدن هزاران نفر منجر شد.
نماینده چین نیز گفت: چیزی که الان شاهد آن هستیم بهترین راه برای آغاز سال جدید نیست. من به مسئولان دولتی اسرائیل که وارد مسجد الاقصی شده‌اند می‌گویم ما نگران هرگونه برخورد یا اقدامات یکجانبه هستیم که به افزایش تنش‌ها و درگیری‌ها منجر می‌شود.
نماینده آمریکا نیز بر پایبندی این کشور به راهکار تشکیل دو کشور تأکید کرد و گفت: ما نگران این هستیم که هرگونه اقدامات یکجانبه راهکار تشکیل دو کشور را از بین ببرد. ما از وضعیت تاریخی کنونی مسجد الاقصی حمایت و از نقش ویژه درباره قیمومیت بر اماکن مقدس قدردانی می‌کنیم.
نماینده فرانسه نیز از نگرانی عمیق این کشور درباره یورش به مسجد الاقصی خبر داد و گفت:

باید برای ممانعت از تشدید اوضاع تلاش کرد.
فرانسه خواهان احترام به وضعیت تاریخی کنونی در قدس و مسجدالاقصی است. یورش به مسجد الاقصی هیچ کمکی به تحقق صلح نمی‌کند. باید سیاست شهرک سازی متوقف شود. ما به راهکار تشکیل دو کشور پایبند هستیم.پنجشنبه جلسه فوق‌العاده شورای امنیت درباره تحولات کنونی قدس و مسجد الاقصی به درخواست فلسطین و اردن و حمایت امارات و چین برگزار شد.

## پس از ۱۱ بار شکست پیاپی برای تعیین کرسی ریاست مجلس آمریکا تعطیل شد

از مخالفان درون حزبی قادر به تعیین رئیسی برای مجلس نمایندگان نشدند.

تارنمای این رسانه تصویری آمریکایی افزود: هر دور رای گیری که برای تعیین رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به شکست می‌انجامد فشار مضاعفی را برای کنار رفتن «کوبین مک کارتی»، رهبر جمهوریخواهان در مجلس نمایندگان وارد می‌سازد، مک کارتی که خود را نامزد ریاست مجلس نمایندگان ساخته تنها به ۲۱۸ رای از اعضای مجلس نمایندگان نیاز دارد که تاکنون موفق به حصول آن نشده است.

سی ان ان افزود: هم‌اکنون صبر درمیان اعضای میانه مجلس نمایندگان درحال به

سر آمدن است و این پرسش بوجود آمده که حزب جمهوریخواه که در تعیین رئیس مجلس با وجود اختلاف داخلی با مشکل مواجه است، چگونه خواهد توانست در آینده بر این مجلس حکم براند.
مک کارتی در ارتباط با شکست‌های پیاپی در تعیین وی به‌عنوان رئیس مجلس نمایندگان آمریکا، به سنی ان گفت: وضع به همین منوال خواهد بود تا سرانجام توافقی حاصل

شده، این کار خیلی راحت خواهد بود اگر همگی بتوانیم به توافقی دست یابیم.

به گزارش ایرنا از دفتر نیویورک، اختلاف بین نمایندگان جمهوریخواهان ادامه دارد و طبق قوانین، کنگره آمریکا تا زمانی که رئیس مجلس نمایندگان انتخاب نشود، نمی‌تواند فعالیت خود را آغاز کند؛ کوبین مک کارتی رهبر جمهوریخواهان در مجلس نمایندگان تاکنون بدین علت نتوانسته است آرای لازم را کسب کند چراکه گروهی متشکل از ۲۰ جمهوریخواه تدررو که کمتر از ۱۰ درصد از اعضای مجلس تشکیل می‌دهند، با ریاست وی مخالفت کرده‌اند.

ترنت کلی: نماینده جمهوریخواه به خبرنگاران در واشنگتن گفت: ۲۰ نفر وجود دارند که می‌خواهند ۲۰۱ نماینده بدون قید و شرط تسلیم آنها شوند. من تسلیم نمی‌شوم.

کوبین مک کارتی مورد حمایت دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق آمریکا ست که سابقه دو استیضاح را در کارنامه دارد و ازسوی کمیته ویژه تحقیق ۶ژانویه متهم به ایجاد تحریک و آشوب شناخته شده است.



روزنامه سیاسی اجتماعی صبح

**مدیر مسئول و سردبیر**

**مسح مهاجری**

**نشانی تهران – بهارستان – اول خیابان مجاهدین اسلام – روبروی مجلس شورای اسلامی**  
**تلفن ۰۹۷۷۶۴۴۲۰۰ کد پستی ۱۱۵۴۹۱۷۷۱۱ نامبر ۷۷۶۴۴۴۱۸**  
**نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی [www.jepress.ir](http://www.jepress.ir)**  
**نشانی پست الکترونیکی [info@jepress.ir](mailto:info@jepress.ir) صندوق پستی ۴۹۷۳-۱۱۱۵۵**  
**چاپخانه روزنامه جمهوری اسلامی**

### جهان و رسانه

## بایدن باز هم از خط و نشان‌هایش برای عربستان عقب‌نشینی کرد

یک روزنامه آمریکایی گزارش داده رئیس‌جمهور این کشور تهدیدها و اندازهای چند ماه پیش خود برای انجام اقدامات تلافی‌جویانه علیه عربستان سعودی را کنار گذاشته است.

«وال‌استریت‌ژورنال» به نقل از مقام‌های آمریکایی و سعودی گزارش داده «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا از تهدیدهای چند ماه پیش خود برای انجام اقدامات تلافی‌جویانه علیه ریاض، در واکنش به اقدام این کشور در اوپک‌پلاس عقب‌نشینی کرده است. این روزنامه مدعی شده دولت بایدن در عوض به دنبال تقویت همکاری‌های امنیتی برای مقابله با ایران است.

مقام‌های مورد استناد این روزنامه ادعا کرده‌اند کاهش قیمت سوخت در آمریکا، عملکرد نسبتاً مناسب دموکرات‌ها در انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره و نگرانی‌های روزافزون درباره ایران موجب فروکش کردن تنش‌هایی در میان دو کشور شده که در ماه اکتبر پس از امتناع طرف سعودی از اجابت درخواست کاخ سفید برای به تأخیر انداختن کاهش تولید نفت به اوج خود رسیده بود.

اقدام عربستان در رهبری تلاش‌های اوپک‌پلاس برای کاهش تولید نفت که دقیقاً یک ماه قبل از انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره آمریکا انجام شد به نگرانی‌هایی درباره افزایش تورم دامن زد و موجب شد دولت بایدن اعلام کند با کنگره برای تثبیت عربستان سعودی همکاری خواهد کرد. مقام‌های دولتی بایدن اکنون به روزنامه وال‌استریت‌ژورنال می‌گویند هیچ برنامه‌ای برای عملی کردن این تهدید ندارد. در عوض، مقام‌های هر دو کشور می‌گویند به دنبال پیگیری پروژه‌های نظامی و اطلاعاتی جدیدی با هدف مهار ایران در بجنوبه توقف تلاش‌ها برای بازگشت به برجام هستند.

ماه گذشته، دولت بایدن و مقام‌های سعودی تلاش کردند طرحی در کنگره را که به دنبال قطع حمایت اطلاعاتی آمریکا از عربستان سعودی در جنگ یمن بود از دستور کار خارج کنند.

در ماه نوامبر، دولت بایدن به یک دادگاه آمریکایی گفت که سمت «محمد بن سلمان» به عنوان رئیس مستقر یک دولت باعث می‌شود شکایات نامزد «جمال قاشقچی» از او غیرقابل پیگیری باشند. یک قاضی فدرال این مسئله را پذیرفت و آن شکایت رد شد.در همان ماه، روزنامه وال‌استریت‌ژورنال گزارش داد که دو کشور ایران را به طرح‌ریزی برای حمله به عربستان متهم کرده‌اند. ارتش آمریکا جنگنده‌ها و بمب‌افکن‌هایی را به نشانه حمایت از عربستان سعودی به پرواز درآورد. وال‌استریت‌ژورنال مدعی شده آمریکا درحال انجام همکاری‌هایی نزدیک با عربستان سعودی، اسرائیل و برخی از کشورهای دیگر برای توسعه سامانه‌های پدافند هوایی یکپارچه و افزایش همکاری‌های دریایی علیه ایران است.

## سفیر رژیم صهیونیستی در سازمان ملل: وتوی آمریکا سلاح استراتژیکی به نفع ما است



سفیر رژیم صهیونیستی در سازمان ملل تأکید کرد که وتوی آمریکا در شورای امنیت یک سلاح استراتژیک به نفع این رژیم است.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، گلماد آردان، سفیر رژیم صهیونیستی در سازمان ملل گفت: ما قبل از نشست شورای امنیت برای ممانعت از صدور یک بیانیه مشترک یا قطعنامه‌ای علیه اسرائیل و استفاده از حق وتو در صورت صدور یک قطعنامه با آمریکا به توافق رسیدیم. **وتوی** آمریکا یک سلاح استراتژیک به نفع ما است. اسرائیل و دولت کنونی هرگز از حقوق یهود برای ورود به مسجد الاقصی کوتاه نمی‌آیند.

وی گفت: من هیچ تماسی با ریاض منصور، سفیر فلسطین در سازمان ملل ندارم. او نماینده یک قدرت دشمن است که از تروریست‌ها حمایت مالی می‌کند.

ریاض منصور در جلسه شورای امنیت خطاب به نماینده رژیم صهیونیستی گفته بود: شما باید بدانید که اگر شورای امنیت شما را متوقف نکند و قوانین بین المللی را درباره شما اجرایی نکند ملت فلسطین این کار را خواهد کرد. آردان اظهارات منصور را تحریک به خشونت و تروریسم دانست.وی از صادر نشدن یک قطعنامه در محکومیت اقدامات اسرائیل یا یک بیانیه مشترک ازسوی شورای امنیت ابراز خرسندی کرد و گفت: این مسئله موجب ناکامی طرف فلسطینی شده است.

## ایمیل ۲۰۰ میلیون کاربر توئیتر هک شده است

یک گروه هکری میلیون‌ها ایمیل از کاربران توئیتر را هک کرده است.
به گزارش رویترز، هکرها آدرس ایمیل بیش از ۲۰۰ میلیون کاربر توئیتر را دزدیدند و آنها را در یک انجمن هک آنلاین پست کردند.کارشناسان می‌گویند: این نقص منجر به هک کردن، فیشینگ هدفمند و داکسیت‌بوی از صادر نشدن یک یکی از بزرگترین هک‌های تاریخ توئیتر است.

توییتسر در مورد این گزارش اظهار نظری نکرده است، و از آن تاریخ تاکنون به سؤالات مربوط به نقص پاسخ نداده است. مشخص نیست توییتسر چه اقدامی برای بررسی یا اصلاح این موضوع انجام داده است. به نظر می‌رسد این هک مربوط به ماهه یا سالهای گذشته است.

هیچ سرنخی از هویت یا مکان هکر یا هک‌های پشت این نفیوذ وجود ندارد. این هک ممکن است در اوایل سال ۲۰۲۱ (۱۴۰۰ش) اتفاق افتاده باشد، یعنی قبل از اینکه ایلان ماسک مالکیت شرکت را در سال گذشته به دست بگیرد.